
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000 
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR 

www.sapopema.pr.gov.br 

 
  PORTARIA Nº 30/2017 

 

O Senhor GIMERSON DE JESUS SUBTIL, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA, usando de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE 

 

Designar Professores para o Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade 

Certa – PNAIC, no ano letivo de 2017, com a seguinte composição e 

atribuições:  

 

 ANGELA VIEIRA CAMARGO – CPF Nº 027.211.269-03 

COORDENADORA LOCAL 

 

 LILIANA MACHADO DE ALMEIDA – CPF Nº 055.792.259-38 

FORMADORA LOCAL / PNAIC EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

 MARINÊS MARTINS  – CPF Nº 048.989.049-04 

FORMADORA LOCAL / PNAIC 1º AO 3º ANO 

 

 PATRICIA DOS SANTOS COSTA – CPF Nº 060.049.059-92 

FORMADORA LOCAL / NOVO MAIS EDUCAÇÃO 

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA, ESTADO DO 

PARANÁ, aos trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e dezessete. 

(31/08/2017). 

 

 

Gimerson de Jesus Subtil 

Prefeito Municipal 



Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000 
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR 

www.sapopema.pr.gov.br 

 
 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 
PORTARIA Nº 30/2017

 
O Senhor GIMERSON DE JESUS SUBTIL, PREFEITO
MUNICIPAL DE SAPOPEMA, usando de suas atribuições legais:
 
RESOLVE
 
Designar Professores para o Pacto Nacional pela Alfabetização na
Idade Certa – PNAIC, no ano letivo de 2017, com a seguinte
composição e atribuições:
 
ANGELA VIEIRA CAMARGO – CPF Nº 027.211.269-03
COORDENADORA LOCAL
 
LILIANA MACHADO DE ALMEIDA – CPF Nº 055.792.259-38
FORMADORA LOCAL / PNAIC EDUCAÇÃO INFANTIL
 
MARINÊS MARTINS – CPF Nº 048.989.049-04
FORMADORA LOCAL / PNAIC 1º AO 3º ANO
 
PATRICIA DOS SANTOS COSTA – CPF Nº 060.049.059-92
FORMADORA LOCAL / NOVO MAIS EDUCAÇÃO
 
COMUNIQUE-SE,
PUBLIQUE-SE.
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA,
ESTADO DO PARANÁ, aos trinta e um dias do mês de agosto de
dois mil e dezessete. (31/08/2017).
 
GIMERSON DE JESUS SUBTIL
Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Franciele Flor Delfino 
Código Identificador:9F37FE1B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 01/09/2017. Edição 1330 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


